
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 1534/2025 DEL 04/09/2025

N° DetSet 473/2025 del 04/09/2025

Dirigente: MICHELE MARIA IPPOLITO

OGGETTO: SOLENNI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN GIULIANO MARTIRE
PATRONO DELLA CITTÁ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA. SOVVENZIONE ED 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL COMITATO  DI SAN GIULIANO

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MICHELE MARIA IPPOLITO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1534/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03126-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/09/2025 al 19/09/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE



2RCG N° 01534/2025 del 04/09/2025

IL DIRIGENTE
Visto l’Art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Commissariale n. 242 del 17/03/2025 con cui il Dott. Michele Maria Ippolito è stato
nominato  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali  –  Istruzione  -  Sport,  Cultura,  Turismo,  Ced  -
Provveditorato;

Visto che in data 22.02.2025 con prot. n. 75808, con Decreto del Prefetto della Provincia di Napoli è stato
nominato Commissario Prefettizio per la provvisoria gestione del Comune di Giugliano in Campania il
Dott. Carmine Valente; 

Vista la Delibera del Commissario Prefettizio n. 1 del 28.02.2025 con cui è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) annualità 2025 - 2027;

Vista la deliberazione n. 15/2025 del 04.03.2025 del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio
Comunale, con la quale è stato approvato ai sensi dell'art. 174 comma 1 del D.lgs n. 267/00 e art. 10
comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione Finanziario 2025 - 2027;

Premesso che:

- annualmente, nel Comune di Giugliano in Campania, si tengono i solenni festeggiamenti in onore di San

Giuliano Martire, Santo Patrono della Città di Giugliano in Campania dal 1622, storicamente promossi e

realizzati dal Rettore pro tempore della Chiesa Collegiata di Santa Sofia nonché Presidente del Comitato

Festa San Giuliano Martire, Mons. Luigi Ronca;

-  già  nel  Bilancio di  Previsione dell’Ente il  Commissario Prefettizio,  assumendo i  poteri  del  Consiglio

Comunale, con propria deliberazione n. 15/2025 del 04.03.2025, ha  approvato e confermato, ai sensi

dell'art. 174 comma 1 del D.lgs n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione

Finanziario 2025 – 2027, il capitolo di spesa 10050211 dedicato ai solenni Festeggiamenti in onore di San

Giuliano  Martire  denominato  “Sovvenzione per  i  festeggiamenti annuali  in  onore  del  Patrono  San

Giuliano Martire”, assegnando al capitolo la somma complessiva di €. 15.000,00;

- per l’anno  2025 è stata assunta al Protocollo dell’Ente col numero  110466 del 01.09.2025  l’istanza

presentata  dall’attuale  Presidente  pro  tempore del  Comitato  San  Giuliano  Martire,  Sacerdote don

Alessandro Palumbo, con la quale egli ha avanzato la richiesta di sovvenzione per i festeggiamenti che si

terranno dal 13 al 22 settembre 2025 e che prevedono sicuramente celebrazioni religiose, ma anche

eventi culturali e ricreativi;

Visto il  Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili  finanziari  e  per

l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere approvato con Delibera di Consiglio Comunale

n.8/2010 secondo il cui dettato l'Amministrazione, al fine di promuovere iniziative rivolte al benessere

dei cittadini, alla crescita culturale e civile della comunità e valorizzarne i processi di aggregazione che

rafforzano  la  qualità  e  la  stabilità  del  tessuto  sociale  e  sportivo,  provvede  a  disciplinare  anche  la

concessione di contributi e/o sovvenzioni alle Associazioni che propongono attività con dette finalità;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01534/2025 del 04/09/2025

Preso atto che  nel  Bilancio  di Previsione 2025 è previsto un Capitolo di spesa  dedicato ai richiamati

festeggiamenti e  precisamente  il  capitolo  10050211  denominato  “Sovvenzione per  i  festeggiamenti

annuali in onore del Patrono San Giuliano Martire”,  il cui stanziamento per l’annualità di riferimento è

pari ad €. 15.000,00;

Dato atto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del  presente determinato è stata
curata dalla dipendente dott.ssa Raffaella Ciccarelli e che la stessa consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

per tutto quanto premesso e che si intende qui ripetuto e trascritto

1)  di riconoscere ed  impegnare il valore della sovvenzione pari ad  €.  15.000,00 (quindicimila/00), da
corrispondere in favore del Comitato dei Festeggiamenti in onore di Sa Giuliano Martire, Codice Fiscale
95004300638,  e  per  essa  al  suo  Presidente  pro  tempore Sacerdote  don  Alessandro  Palumbo,  giusta
richiesta da questi avanzata ed acquisita al protocollo dell’Ente col n. 110466 del 01.09.2025; 

2) di dare atto che la somma di €. 15.000,00 trova copertura alla Missione 05, Programma 02,  Capitolo di
spesa 10050211 ad oggetto “Sovvenzione per i festeggiamenti annuali in onore del Patrono San Giuliano
Martire”, del Bilancio di previsione 2025, Pluriennale 2025-2025;

3)  di  dare  atto  di  aver  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del
D.Lgs. n. 267/2000;

4) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Dott.  Michele Maria Ippolito, Dirigente del Settore Servizi Sociali presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990
n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della
Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445 ,  DICHIARA che  in  relazione  al  presente  provvedimento  non
sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali

il dirigente

dott. Michele Maria Ippolito

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01534/2025 del 04/09/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 473/2025 del 04/09/2025, avente oggetto: 

SOLENNI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN GIULIANO MARTIRE PATRONO DELLA CITTÁ DI GIUGLIANO IN 

CAMPANIA. SOVVENZIONE ED IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL COMITATO  DI SAN GIULIANO

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

IMPEGNO DI SPESA 
IN FAVORE DEL 
COMITATO SAN 
GIULIANO MARTIRE

€ 15.000,00
10050

211
3300 2025

Totale Importo:      € 15.000,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-09-04T16:04:25+0200
	ANNUNZIATA ABATE


		2025-09-04T09:31:14+0200
	Michele Maria Ippolito


		2025-09-04T15:15:28+0200
	EUTERPIO ANDREA




